
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 618-1/16 

 

 

22 декабря 2016 г. 
пгт Раздольное 

 
О передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым в муниципальную собственность 
муниципального образования Раздольненское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым 
недвижимого имущества (жилья) для предоставления 
гражданам из числа реабилитированных народов Крыма в 
2016 году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 
августа 2014 года 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 
22.07.2016 № 634-р «О плане капитального строительства объектов 
государственной и муниципальной собственности на 2016 год, реализуемом в 
рамках государственных программ Республики Крым» с целью приобретения 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках 
реализации Государственной программы Республики Крым по укреплению 
единства российской нации и этнокультурному развитию народов России 
«Республика Крым – территория национального согласия на 2015-2017 
годы», распоряжением Главы Республики Крым от 29.06.2016 № 331-рг «О 
некоторых вопросах реализации постановления Совета министров 
Республики Крым от 20 мая 2016 года № 219»,Уставом муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым, решением 
внеочередного 61-го заседания совета 1-го созыва Раздольненского сельского 
совета от 08.12.2016 года № 414 «О даче согласия на прием  из 
муниципальной собственности муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 
образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым недвижимого имущества (жилья) для предоставления 



гражданам из числа реабилитированных народов Крыма в 2016 году», 
принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района 
Республики Крым от 15.12.2016 года № 01-02/2323, рекомендации комиссии 
Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-
финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 
от 22.12.2016, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым недвижимое 

имущество (жилье) для предоставления гражданам из числа 

реабилитированных народов Крыма в 2016 году в количестве 4 (четырех) 

объектов недвижимости согласно приложению.  

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

все мероприятия по передаче имущества, указанного в п. 1 настоящего 

решения в соответствии с действующим законодательством.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссии 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского  
районного совета                                                                                     Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

 
 

Приложение  

к решению сессии Раздольненского 

районного совета 

от________№______ 

 
 

Недвижимое имущество (жилье) передаваемое  из муниципальной 
собственности муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым для предоставления гражданам из числа 

реабилитированных народов Крыма в 2016 году в количестве 4 (четырех) 
объектов недвижимости 

 

 

 
№ 

п/п 

Сведения из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество 

1. Кадастровый (или условный) номер объекта: 90:10:040101:211; 

Объект недвижимости: Жилой дом, назначение: жилое. Площадь: 

общая 64,40 кв.м. Этаж: 1. 

Адрес (месторасположение): Республика Крым, р-н Раздольненский, 

с. Ботаническое, ул. Механизаторов, д.24; 

Правообладатель: Муниципальное образование Раздольненский 

район Республики Крым; 

Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

Собственность, 90-90/016-90/014/001/2016-4684/2, 19.11.2016 г.; 

Документы - основания: Договор купли-продажи жилого дома 

(Муниципальный контракт с отсрочкой платежа) от 09.11.2016 г., 

зарегистрированный в едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним 21.11.2016 г. 

Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано 
 

2. Кадастровый (или условный) номер объекта: 90:10:010113:32; 

Объект недвижимости: Жилой дом, назначение: жилое. Площадь: 

общая 36,70 кв.м. Этаж: 1. Адрес (месторасположение): Республика 

Крым, р-н Раздольненский, пгт. Раздольное , ул.Калинина, д.44а, 

кв.23; 

Правообладатель: Муниципальное образование Раздольненский 

район Республики Крым; 

Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

Собственность, 90-90/016-90/014/001/2016-4687/2, 18.11.2016 г.; 

Документы - основания: Договор купли-продажи (Муниципальный 



контракт с отсрочкой платежа)10.11.2016 г. 

зарегистрирован в единый государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним 18.11.2016 г. 

Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано 
 

3. Кадастровый (или условный) номер объекта: 90:10:010112:46; 

Объект недвижимости: Квартира, назначение: жилое. Площадь: 

общая 77,90 кв.м. Этаж: 4.  

Адрес (месторасположение): Респ. Крым, р-н Раздольненский, пгт. 

Раздольное, ул. Ленина, д.63А, кв.11; 

Правообладатель: Муниципальное образование Раздольненский 

район Республики Крым; 

Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

Собственность, 90-90/016-90/014/001/2016-4718/2, 22.11.2016 г.; 

Документы - основания: Договор купли-продажи (Муниципальный 

контракт с отсрочкой платежа)11.11.2016 г. Орган выдачи: 

Администрация Раздольненского района Республики Крым. 

зарегистрированный в едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним 22.11.2016 г. 

Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано 
 

4. Кадастровый (или условный) номер объекта: 90:10:010151:213; 

Объект недвижимости: Квартира, назначение: жилое. 

Площадь: общая 56,10 кв.м. Этаж:-;  

Адрес (месторасположение): Респ. Крым, р-н Раздольненский, пгт. 

Раздольное, ул. 30 лет Победы, д.33, кв.37; 

Правообладатель: Муниципальное образование Раздольненский 

район Республики Крым; 

Вид, номер и дата государственной регистрации права: 

Собственность, 90-90/016-90/014/001/2016-4813/2, 21.11.2016 г.; 

Документы - основания: Договор купли-продажи квартиры 

(Муниципальный контракт с отсрочкой платежа) от 16.11.2016 г. 

Орган выдачи: Администрация Раздольненского района Республики 

Крым. 

зарегистрированный в едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним 21.11.2016 г. 

Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано 
 

 
 


